教 高 第 2 4 号

令和６年４月 10 日

 各市町村教育委員会教育長

各学校（園）長

学校以外の各県立教育機関の長

「奈良県教育の日」関連団体の長

奈良県教育委員会教育長

令和６年度「奈良県教育週間」について（通知）

 令和６年度「奈良県教育週間」は、11 月１日～11 月７日になります。

 つきましては、「奈良県教育の日（11 月１日）」の趣旨に留意され、下記のとおり、「奈良県

教育週間」の期間を中心とした授業公開等の教育関連行事について、保護者や地域の方々に周知

いただき、教育に関する理解と関心を高める取組を推進してくださいますよう、御準備をお願い

します。

なお、各市町村教育委員会におかれましては、管内の学校（園）に周知をお願いします。

記

１ 新学習指導要領では、社会と学校の連携及び協働による「社会に開かれた教育課程」の実現

の重要性が示されました。また、本県においても、奈良県の将来を担う子どもたちを生涯学び

続ける自立した社会人に育てるためには、学校・家庭・地域が連携・協働して子どもたちを育

む体制づくりを推進することが重要であると考えます。

  各機関におかれましても、これらの方向性を御理解いただき、特に「奈良県教育週間」中の

授業公開等の教育関連行事において、より多くの保護者や地域の方々に参加いただくなどし

て、学校等における教育活動の地域への公開を推進してくださいますようお願いします。

２ 「奈良県教育の日」シンボルマークは、県教育委員会ホームページからダウンロードできま

す。教育関連行事実施の際に御活用ください。

殿